
18/12/2023 11:25 Avis d'émission

https://publication.marchesonline.com/publication/gestionAvis.do;jsessionid=DDE50E7483886E49A86922088A97BCEE 1/5

ANNONCE TRANSMISE
Avis d'attribution de marché

date d'émission : 13/12/2023 - 15:55

CONTENU DE VOTRE AVIS

NB : cet aperçu ne reflète que votre saisie44.
Les organes de publication se réservent la possibilité de remettre en forme l'annonce définitive en
fonction des impératifs d'édition.

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ 
SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
I.1) Nom et adresses : Mairie de Denain, point(s) de contact : Direction de l'achat public, 120
rue de Villars, F - 59220 Denain, Tél : +33 327235966, courriel : Service.achats@ville-denain.fr 
Code NUTS : FRE11 
Adresse(s) internet :  
Adresse principale : http://www.ville-denain.fr/ 
Adresse du profil d'acheteur : https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp 
I.2) Procédure conjointe 
I.4) Type de pouvoir adjudicateur : Organisme de droit public 
I.5) Activité principale : Services généraux des administrations publiques.  
 
SECTION II : OBJET 
 
II.1) Etendue du marché 
II.1.1) Intitulé : SERVICES D'ASSURANCES POUR LA COMMUNE DE DENAIN. 
Numéro de référence : 23SERV07 
II.1.2) Code CPV principal : 66510000 
II.1.3) Type de marché : Services. 
II.1.4) Description succincte : Le présent appel d'offres a pour objet la souscription des
contrats d'assurance pour la commune de Denain. 
II.1.6) Information sur les lots :  
Ce marché est divisé en lots : oui. 
II.1.7) Valeur totale finale du marché (hors TVA) : 327932.08 euros 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Lot 1 : Assurance des dommages aux biens et des risques annexes 
Lot n° : 1 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
66515000 
II.2.3) Lieu d'exécution :  
Code NUTS : FRE11 
Lieu principal d'exécution : Denain 
II.2.4) Description des prestations : Assurance des dommages aux biens et des risques
annexes 
II.2.5) Critères d'attribution :  
Critère(s) de qualité :  
- Valeur technique / Pondération : 55 
Prix - Pondération : 45 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne :
non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Lot 2 : Assurance des responsabilités et des risques annexes 
Lot n° : 2 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
66516000 
II.2.3) Lieu d'exécution :  
Code NUTS : FRE11 
Lieu principal d'exécution : Denain 
II.2.4) Description des prestations : Assurance des responsabilités et des risques annexes 
II.2.5) Critères d'attribution :  
Critère(s) de qualité :  
- Valeur technique / Pondération : 55 
Prix - Pondération : 45 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne :
non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Lot 3 : Assurance des véhicules à moteur et des risques annexes 
Lot n° : 3 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
66514110 

mailto:Service.achats@ville-denain.fr
http://www.ville-denain.fr/
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp


18/12/2023 11:25 Avis d'émission

https://publication.marchesonline.com/publication/gestionAvis.do;jsessionid=DDE50E7483886E49A86922088A97BCEE 2/5

II.2.3) Lieu d'exécution :  
Code NUTS : FRE11 
Lieu principal d'exécution : Denain 
II.2.4) Description des prestations : Assurance des véhicules à moteur et des risques
annexes 
II.2.5) Critères d'attribution :  
Critère(s) de qualité :  
- Valeur technique / Pondération : 55 
Prix - Pondération : 45 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne :
non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Lot 4 : Assurance de la protection juridique de la collectivité 
Lot n° : 4 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
66513000 
II.2.3) Lieu d'exécution :  
Code NUTS : FRE11 
Lieu principal d'exécution : Denain 
II.2.4) Description des prestations : Assurance de la protection juridique de la collectivité 
II.2.5) Critères d'attribution :  
Critère(s) de qualité :  
- Valeur technique / Pondération : 55 
Prix - Pondération : 45 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne :
non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Lot 5 : Assurance de la protection fonctionnelle des agents et des élus 
Lot n° : 5 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
66513000 
II.2.3) Lieu d'exécution :  
Code NUTS : FRE11 
Lieu principal d'exécution : Denain 
II.2.4) Description des prestations : Assurance de la protection fonctionnelle des agents et
des élus 
II.2.5) Critères d'attribution :  
Critère(s) de qualité :  
- Valeur technique / Pondération : 55 
Prix - Pondération : 45 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne :
non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Lot 6 : Assurance des prestations statutaires 
Lot n° : 6 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
66512000 
II.2.3) Lieu d'exécution :  
Code NUTS : FRE11 
Lieu principal d'exécution : Denain 
II.2.4) Description des prestations : Assurance des prestations statutaires 
II.2.5) Critères d'attribution :  
Critère(s) de qualité :  
- Valeur technique / Pondération : 30 
- Assistance technique / Pondération : 30 
Prix - Pondération : 40 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne :
non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : Lot 7 : Assurance tous risques expositions - musée 
Lot n° : 7 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
66515000 
II.2.3) Lieu d'exécution :  
Code NUTS : FRE11 
Lieu principal d'exécution : Denain 
II.2.4) Description des prestations : Assurance tous risques expositions - musée 



18/12/2023 11:25 Avis d'émission

https://publication.marchesonline.com/publication/gestionAvis.do;jsessionid=DDE50E7483886E49A86922088A97BCEE 3/5

II.2.5) Critères d'attribution :  
Critère(s) de qualité :  
- Valeur technique / Pondération : 55 
Prix - Pondération : 45 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne :
non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
SECTION IV : PROCEDURE 
 
IV.1) Description 
IV.1.1) Type de procédure : Ouverte 
IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique 
IV.1.6) Enchère électronique 
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :  
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui. 
IV.2) Renseignements d'ordre administratif 
IV.2.1) Publication antérieure concernant le même marché :  
Numéro de l'avis au JO série S : 2023/S079-236703 - Date de publication : 21 avril 2023 
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique 
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la
forme d'un avis de préinformation 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 2023/64 
Lot n° : 1 
Intitulé : Assurance des responsabilités et des risques annexes 
Un marché/lot est attribué : non. 
V.1) Informations relatives à une non-attribution 
Le marché/lot n'a pas été attribué 
Aucune offre ou demande de participation n'a été reçue ou elles ont toutes été rejetées. 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 2023/65 
Lot n° : 2 
Intitulé : Assurances des responsabilités et des risques annexes 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 05 décembre 2023 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 2 
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 2 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : oui. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
PARIS NORD ASSURANCES SERVICES, 159 Rue du Faubourg Poissonière, F - 75009 Paris,
adresse internet : https://www.pappers.fr/entreprise/pnas-paris-nord-assurances-services-
341539815, code NUTS : FR101 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
AREAS Dommages, 47 49 rue de Miromesnil, F - 75008 Paris, adresse
internet : https://www.areas.fr/agence-assurance/75380/ag.centrale-paris-cedex-08, code
NUTS : FR101 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 39647.72 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 2023/66 
Lot n° : 3 
Intitulé : Assurance des véhicules et des risques annexes 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 05 décembre 2023 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 1 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
SMACL, 141 Avenue Salvador Allende - CS 20000, F - 79031 Niort cedex 9, adresse
internet : https://www.smacl.fr/, code NUTS : FRI33 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 104548.52 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 2023/67 
Lot n° : 4 

https://www.pappers.fr/entreprise/pnas-paris-nord-assurances-services-341539815
https://www.pappers.fr/entreprise/pnas-paris-nord-assurances-services-341539815
https://www.areas.fr/agence-assurance/75380/ag.centrale-paris-cedex-08
https://www.smacl.fr/


18/12/2023 11:25 Avis d'émission

https://publication.marchesonline.com/publication/gestionAvis.do;jsessionid=DDE50E7483886E49A86922088A97BCEE 4/5

Intitulé : Assurance de la protection juridique de la collectivité 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 08 décembre 2023 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 5 
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 5 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : oui. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
Assurances Pilliot, Rue de Witternesse, F - 62921 Aire sur la Lys cedex, adresse
internet : https://pilliot-assurances.com/, code NUTS : FRE12 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
Maly, 6 Boulevard de l'Europe BP 3169 -, F - 68063 Mulhouse cedex, adresse
internet : https://www.nsiassurancesmali.com/fr/accueil, code NUTS : FRF12 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 3898.88 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 2023/68 
Lot n° : 5 
Intitulé : Assurance de la protection fonctionnelle des agents et des élus 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 08 décembre 2023 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 2 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : oui. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
Pilliot Assurances, Rue de Witternesse CS 40002, F - 62921 Aire sur la Lys cedex, adresse
internet : https://pilliot-assurances.com/, code NUTS : FRE1 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
MALY, 6 Boulevard de l'Europe BP 3169, F - 68043 Mulhouse cedex, adresse
internet : https://www.assurancemutuelle.com/, code NUTS : FRF12 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 3766.4 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 2023/69 
Lot n° : 6 
Intitulé : Assurance des prestations statutaires 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 05 décembre 2023 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 5 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
CNP ASSURANCES, 4 Promenade du couer de ville, F - 92130 Issy Les Moulineaux, adresse
internet : https://www.cnp.fr/particuliers, code NUTS : FR105 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 172168.04 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 2023/70 
Lot n° : 7 
Intitulé : Assurance tous risques expositions 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 05 décembre 2023 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 2 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
Sarre et Moselle, 17 bis Avenue Poin CS 80045carré, F - 57401 SARREBOURG, adresse
internet : https://sarre-moselle.fr/, code NUTS : FRF33 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 975.81 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 

https://pilliot-assurances.com/
https://www.nsiassurancesmali.com/fr/accueil
https://pilliot-assurances.com/
https://www.assurancemutuelle.com/
https://www.cnp.fr/particuliers
https://sarre-moselle.fr/


18/12/2023 11:25 Avis d'émission

https://publication.marchesonline.com/publication/gestionAvis.do;jsessionid=DDE50E7483886E49A86922088A97BCEE 5/5

VI.3) Informations complémentaires 
VI.4) Procédures de recours 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal administratif de Lille., 5 rue Geoffroy Saint -Hilaire - CS 62039, F - 59014 Lille CEDEX,
Tél : +33 359542342, courriel : Greffe.ta-lille@juradm.fr, Fax : +33 359542445, adresse
internet : http://lille.tribunal-administratif.fr/ 
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation 
VI.4.3) Introduction de recours 
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur
l'introduction de recours 
VI.5) Date d'envoi du présent avis : 13 décembre 2023

  Télécharger l'avis seul au format PDF

TÉLÉCHARGER LA PREUVE D'ÉMISSION

NB 1 : Pour lire la preuve d'horodatage au format .pep, cliquer sur l'icône "outils" située en haut à
droite du module en utilisant le fichier .pep téléchargé.

NB 2 : Pour lire la preuve d'horodatage au format .tsd, télécharger l'outil GoSign Desktop & PRO
et vérifier le fichier .tsd téléchargé.

DONNÉES NON PUBLIABLES À DESTINATION DES SUPPORTS DE DIFFUSION

Référence de l'annonce dans le module de publication : 4027064

SUPPORTS DE PUBLICATION CHOISIS POUR CETTE ANNONCE...

Votre annonce sera publiée comme suit :

PROFIL D'ACHETEUR
 Publication intégrale

BOAMP
 Publication intégrale

Département : 59 - Nord

JOUE
 Publication intégrale

Département : 59 - Nord

DONNÉES DE FACTURATION

Libellé de la facture :

Service financier 120 rue de Villars
59220 - Denain

Adresse d'expédition :

 - 

TÉLÉCHARGER AU FORMAT PDF  IMPRIMER  FERMER CETTE FENÊTRE

mailto:Greffe.ta-lille@juradm.fr
http://lille.tribunal-administratif.fr/
javascript:telechargeAvisPDF();
javascript:telechargePreuve(3571074);
https://support.certeurope.fr/go/
javascript:telechargePDF();
javascript:printPage()
javascript:window.close()

